
1/2 
 

 
 

 
Milano, 10 luglio 2024 

 
 

Procedura di selezione del contingente del personale docente della 
scuola secondaria, da utilizzare per lo svolgimento dei compiti di 
tutor coordinatore previsti nel percorso di formazione iniziale e 
abilitazione all'insegnamento, istituito dal Conservatorio di Milano, 
per la classe di concorso A030 “Musica nella scuola secondaria di 

primo grado”. 
 
 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO il precedente decreto del 28 giugno 2024, protocollo n. 5362, 
avente medesimo oggetto; 
 
VISTA la scadenza per la presentazione delle candidature, così come  
prevista dall’articolo 3 “Domanda di ammissione” del predetto decreto 
(ore 12.00 del 10 luglio 2024); 
 
TENUTO CONTO della mancanza di candidature; 
 
 
DECRETA 
 

 

1. La proroga del bando di concorso – pubblicato con decreto del 
28 giugno 2024, protocollo n. 5362 - avente per oggetto: 

 

Procedura di selezione del contingente del personale docente 
della scuola secondaria, da utilizzare per lo svolgimento dei 
compiti di tutor coordinatore previsti nel percorso di 
formazione iniziale e abilitazione all'insegnamento, istituito dal 
Conservatorio di Milano, per la classe di concorso A030 
“Musica nella scuola secondaria di primo grado” 

 
2. In sostituzione di quanto previsto dall’articolo 3 “Domanda di 

ammissione” del bando, la domanda di ammissione alla 
procedura di selezione deve essere presentata entro il nuovo 
termine delle ore 12.00 del 23 luglio 2024 (termine perentorio, 

Prot. n. 0005761 anno 2024 del 10/07/2024



2/2 
 

pena esclusione).  
 
3. Rimangono invariate le modalità di presentazione della 

domanda di ammissione alla selezione e di tutti i documenti 
richiesti dal bando (attraverso il modulo online disponibile al 
seguente link: https://form.jotform.com/241792915044358). 

 
4. È annullato il colloquio previsto dall’articolo 5 “Valutazione titoli 

e colloquio” del bando per le ore 10.00 del 11 luglio 2024. Con 
successiva comunicazione verrà resa nota la nuova data del 
colloquio. 

 
5. Per quanto non espressamente modificato dal presente decreto 

si fa rimando al decreto del 28 giugno 2024, protocollo n. 5362, 
compreso il relativo allegato. 

 
 
 
Il presente decreto di compone di n. 2 pagine. 
 
 
 

 
Massimiliano Baggio 
Direttore 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


